ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2015											№  24

с. Сосновка

О  внесении изменений в отдельные постановления МКУ  «Администрация Сосновского сельского поселения»

      В связи с изменениями в законодательстве
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Пункт 2.17 Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 29.05.2015 № 11,  пункт 2.17 Административного регламента осуществления контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 29.05.2015 № 12, пункт 2.17 Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение», признании утратившим силу постановления Администрации Сосновского сельского поселения от 29.01.2015г. № 3, утвержденного Постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 29.05.2015 № 13, пункт 2.17 Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах муниципального образования «Сосновское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 29.05.2015 № 14, пункт 2.17 Административного регламента осуществления  муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Сосновское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 29.05.2015 № 15, пункт 2.17 Административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Сосновское  сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 29.05.2015 № 16,  пункт 2.17 Административного регламента осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования «Сосновское  сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 29.05.2015 № 17, пункт 2.17 Административного регламента осуществления муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 29.05.2015 № 18,  пункт 2.17 Административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 29.05.2015 № 19 изложить в новой редакции:

« 2.17. Общий срок осуществления муниципального контроля – не более 35 рабочих дней (включая сроки на подготовку и проведение проверки, составление акта проверки и выдачу предписания об устранении нарушений, выявленных при проведении проверки), а в случае принятия в установленном порядке решения о продлении срока проведения проверки – не более 64 рабочих дней с первого числа месяца начала проведения плановой проверки в соответствии с Планом проведения плановых проверок (со дня, следующего за днем возникновения оснований для проведения внеплановой проверки).
Максимальный срок осуществления контроля - 20 рабочих дней со дня принятия распоряжения Администрации о проведении проверки.».
2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Сосновского сельского поселения в сети Интернет.

[bookmark: Par34]Глава Сосновского сельского поселения 		                                 Б.Л.Гришаев